



Arbeids- og sosialdepartementet

Boks 8019 Dep.

0030 OSLO

Vår dato  
16.06.2015

Vår referanse  
2015/00052-7

Vår saksbehandler  
Knut Eriksen/99365105

Deres referanse

## **NOU 2014:17 - PENSJONSORDNING FOR ARBEIDSTAKERE TIL SJØS**

Vi viser til deres brev angående ovennevnte.

Formålet med pensjonstrygden for sjømenn var da den ble opprettet i 1948 å gi sjøfolkene en alderspensjon fra 60 år og livet ut. Da folketrygden ble innført i 1967 ble pensjonstrygden endret til å gi en førtids alderspensjon frem til pensjonsalderen på 70 år, noe som senere ble endret til 67 år.

I 2009 ble det som en følge av en ny pensjonsreform gjort endringer i alderspensjonen, noe som igjen førte til endringer i pensjonstrygden for sjømenn. Det nye var bl.a alleårsregelen, levealderjustering, fleksible uttak fra 62 år og nye regler for regulering av pensjon.

Norges Fiskarlag vil vise til avsnitt 7.3.12 i NOU:17 som bl.a omhandler sjømenn på fartøy som driver fiske og fangst. Utvalget uttaler her følgende:

*«For sjømenn på fartøy som driver fiske og fangst rapporteres ikke lønn som for andre sjømenn. Utvalget har ikke vurdert en tilpasning til ny modell for sjømannspensjon for disse sjømennene. Utvalget legger til grunn at avgiftsgrunnlaget og pensjonsutmålingen for arbeidsgivere og arbeidstakere på fartøysom driver fiske og fangst på denne bakgrunn må vurderes nærmere i forbindelse med oppfølgingen av utredningen.»*

Dette betyr at NOU-en ikke omhandler fiskere som har betalt inn til sjømannspensjonen. Det er m.a.o ikke foretatt noen drøftelser om hvilken sammenheng det skal være mellom fiskeres rettigheter til sjømannspensjonen i fremtiden og fiskeres rettigheter til fiskerpensjon.

I utredningen blir det poengtert at Pensjonstrygden for sjømenn på mange måter er lik Pensjonstrygden for fiskere, men med lavere ytelser. Begge ordninger er tidlig pensjonsordninger. Foreløpig har ikke pensjonsreformen medført andre endringer av fiskarpensjonen, men det varsles fra Departementets representanter i utvalget at det på lengre sikt vil bli foretatt en bredere gjennomgang av denne ordningen.

Norges Fiskarlag vil med dette signalisere at vi har stor interesse i å ta del i dette utredningsarbeidet for på den måten bidra med sin kunnskap, når fremtidens løsninger skal legges. I dag er det som kjent en samordning, når det gjelder opptjening av rettigheter i de to ordningene. Slik bør det også være i fremtiden. I dag er det slik at dersom man ikke har nok opptjening i noen av ordningene, kan man likevel få utbetaling, dersom den totale opptjeningstid er over et visst nivå.

Med bakgrunn i at Pensjonstrygden for fiskere i liten grad er omtalt i NOU-en, ser Norges Fiskarlag fram til gjennomgangen av ordningen både i forhold til den nye pensjonsreformen og i forholdet til den nye Pensjonstrygden for sjøfolk.

Med hilsen  
NORGES FISKARLAG  
  
Otto Gregussen

  
Knut Eriksen

Kopi til: Medlemslag, GFF, Seksjonene  
Vedlegg: